附件1

2022年全市测绘行政执法受检单位一览表
	序号
	抽检单位
	资质等级
	检查内容

	1
	本溪市水利电力勘测设计有限责任公司
	乙级
	测绘资质巡查、测绘地理信息安全保密检查、测绘安全生产检查

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

附件2
2022年全市测绘行政执法受检单位材料准备清单
（以下材料均需提供原件）
一、测绘资质符合情况
1.企事业单位营业执照或法人证书；
2.专业技术人员职称证、毕业证、身份证、劳动合同及社会保险（提供复审2021年复审换证后至现场检查前的缴纳证明）；
3.仪器设备及所有权证明；
4.技术和质量保证体系、安全档案管理制度材料。
二、依法从事测绘活动情况
1.2021年度测绘地理信息项目合同；

2.专业技术人员的测绘作业证；
3.安全生产制度及运行材料（材料参照测绘安全生产

检查记录表中内容）。
三、地理信息安全保密管理情况

1.保密管理制度；
2.开展保密教育年度培训记录；

3.涉密测绘成果管理台账、销毁台账；
4.涉密设备管理台账、使用台账。

 附件3
测绘行政执法检查全过程记录文书(一)
测绘行政执法检查通知书
                           ：
根据《中华人民共和国测绘法》、《中华人民共和国保守国家秘密法》《辽宁省测绘条例》、《测绘资质管理规定》、2022年省厅测绘涉企执法检查工作安排和《2022年本溪市测绘行政执法检查工作方案》，现决定于2022年    月    日前往你单位进行测绘行政执法检查。
检查组由                                       组成。请你单位知悉后，做好迎检准备并给予配合。
  特此通知 。

本溪市自然资源局                                  年  月  日
                               签 收 人：
                                  年  月  日
        （本文书一式两份）

测绘行政执法检查全过程记录文书（二）
测绘资质巡查现场考核记录表
	单位名称

	资质等级

	通讯地址

	测绘资质符合情况

	序号
	检查内容
	检查方法
	检查情况

	1
	法人资格
	核查营业执照、法人代表证书原件

	2
	专业技术人员身份证、职称证、毕业证、劳动合同、社保缴纳等
	对照资质系统信息逐一核查

	3
	仪器设备及
发票、调拨单等所有权证明材料
	对照资质系统信息，核对设备及发票

	4
	测绘技术和质量保证体系、安全档案管理制度
	查看制度建立及运行资料

	依法从事测绘活动情况

	5
	承担的测绘项目与资质等级许可范围一致性情况
	查阅合同

	6
	项目转让及分包情况
	查阅合同

	7
	外业技术人员按要求办理测绘作业证

	查阅测绘作业证

	8
	测绘项目备案、成果汇交情况
	根据项目合同，检查是否履行法定义务

	检查结论

	受检单位负责人签字
	 年  月  日

	检查组人员

签字
	                       年  月  日

测绘行政执法检查全过程记录文书（三）
地理信息安全保密行政执法检查记录表
单位名称：                                       检查日期：
	法人代表

	统一社会信用代码

	通讯地址

	联系电话

	被检查单位
现场负责人

	工作岗位

	问询
	检查组成员有无影响执法公正需要回避的？
	回答

	测绘成果保密管理
	□1.建立保密管理制度
□2.开展保密教育年度培训
□3.档案室具备基本保密防护设备“三铁一器”等
	未做到或不完善，在“□”划“╳”，否则划“√”

	涉密测绘成果使用
	□4.建立可追溯的涉密测绘成果管理台账
□5.项目完成后所申领涉密测绘成果销毁

	存贮涉密
设备管理
	□6.建立保密设备（涉密计算机、存贮介质）管理台账
□7.涉密计算机、存贮设备粘贴标识
□8.涉密计算机有权限控制
□9.涉密计算机与互联网物理隔离

	存在问题

	    检查人（签名）：
                                                   年     月      日

	   被检查单位现场负责人：以上检查情况属实。
                （签名）
                                                   年     月      日

测绘行政执法检查全过程记录文书（四）
测绘行业安全生产检查表

被检单位：

检查组成员：

检查时间：

	序号
	检查项目
	检查内容
	检查情况

	1
	牢固树立安全生产理念
	l.单位负责人学习习近平总书记关于安全生产重要论述情况。

2.是否将学习贯彻习近平总书记关于安全生产重要论述纳入培训内容。

	2
	落实测绘企事业单位安全生产主体责任
	l.单位主要负责人作为安全生产第一责任人是否履职到位。

2.是否实行全员安全生产责任制度，强化内设机构安全生产职责，按规定配齐安全生产管理人员。

3.安全生产资金投入是否充足。

	3
	建立健全安全生产管理制度
	l.是否建立完善安全生产管理制度。

2.艰险地区、危险作业等专项安全技术作业规程和岗位安全操作规程是否完善。

3.是否存在安全生产管理死角和盲区。

	4
	建立完善安全生产事故报告及处置办法，完善应急救援预案
	l.是否建立安全生产事故报告及处置办法。

2.是否建立应急救援预案。

	5
	防控生产安全事故
	l.是否发生安全生产事故。

2.事故是否造成人员伤亡。

	6
	积极配合测绘行业安全检查
	1.是否积极配合测绘行业安全检查。

2.是否存在隐瞒有关情况。

	7
	安全生产风险排查
	l.是否开展风险隐患排查，建立问题隐患和整改措施清单。

2.是否明确整改时限及整改责任人。

	8
	安全生产教育培训
	1.是否对各类人员进行安全生产教育和培训，定期组织开展应急演练。

2.工作人员是否熟悉野外作业地区各类风险和防范措施。

	9
	野外安全风险防范
	l.在进行外业工作前，是否对作业人员进行安全意识和安全技能培训，进行体检。

2.通讯、急救等装备是否配备充足。

3.是否制定安全应急预案。

	10
	艰险地区作业安全管理。
	1.在冰川、冰湖、雪地、高原、沙漠、戈壁、森林、沼泽、远海、放射性异常区、无人区等危险性较高的区域开展野外作业，是否配备北斗等卫星电话。

2.新区域作业是否聘用当地向导，聘用资金是否有保障。

3.是否存在单人进行野外作业。

4.野外作业期间，是否每日向单位报送安全情况。

	11
	野外作业安全管理。
	l.野外临时驻地选址是否考虑防范暴雨、洪水、雪崩等自然灾害和饮水、动物侵袭风险。

2..地下管线测量是否防范有毒气体中毒、可燃气体爆炸及触电等风险。

3.无人机起飞前是否检查紧固各设备附件。

	12
	野外交通安全管理。
	l.是否规范野外用车管理，严格把关野外用车审批。

2.出行前是否对驾驶员进行针对性的培训，对车辆状况进行检查。

3.是否存在疲劳驾驶。

4.无人区、高风险区域野外作业是否存在单车承担任务。

备注：检查情况一栏填写是/否，存在问题需简要说明情况并根据实际情况列入问题隐患和整改措施清单。

测绘行政执法检查全过程记录文书（五）
       测绘行政执法检查结果通知书
                              ：
2022年    月   日，我局执法检查组对你单位进行了测绘行政执法检查，结果如下：
                                                                                                                                                       。
特此通知。
                             本溪市自然资源局
年   月   日
                   被检单位负责人（签字）：
年   月   日
（本文书一式两份）
测绘行政执法检查全过程记录文书（六）
测绘行政执法检查整改通知书
                     ：
     经局执法检查组对你单位的测绘行政执法检查中发现，你单位存在以下问题：

限你单位自收到本通知之日起    日内进行整改并将整改情况报送我局。
特此通知。

                              本溪市自然资源局
年  月   日
                  被检单位负责人（签字）：
年  月   日
                   （本文书一式两份）